

5	SERROTE DE PODA COM CABO	UND	173,49	4,00	693,96	MERCADO
6	TESOURA DE PODA	UND	24,93	4,00	99,72	MERCADO
7	ESCALA	UND	332,99	2,00	665,98	MERCADO
8	GARRAFA TÉRMICA	UND	34,90	1,00	34,90	MERCADO
9	CONE SINALIZADOR	UND	38,90	8,00	311,20	SINAPI 100013244
<b>TOTAL R\$</b>					<b>3.328,65</b>	

FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS - GARI AJUDANTE DE JARDINAGEM						
ITEM	FERRAMENTA, UTENSÍLIOS E MATERIAS	UNIDADE	PREÇO (R\$)	QUANT. 12 MESES	VALOR (R\$/ANO)	CODIGO
1	PÁ QUADRADA	UND	25,70	8,00	205,60	MERCADO
2	VASSOURÃO	UND	17,57	96,00	1686,72	SINAPI 100038403
3	ENXADA	UND	41,49	8,00	331,92	MERCADO
4	SACO PLÁSTICO 100 Kg	UND	0,38	5.616,00	2.134,08	MERCADO
5	CORDA 1/2"	M	2,50	200,00	500,00	MERCADO
6	CHIBANCA	UND	40,85	4,00	163,40	MERCADO
7	MACHADO	UND	56,05	1,00	56,05	MERCADO
8	ESTROVENGA	UND	26,91	6,00	161,46	MERCADO
9	FACÃO	UND	18,61	4,00	74,44	MERCADO
10	FOICE	UND	18,12	4,00	72,48	MERCADO
11	ANCINHO	UND	14,74	8,00	117,92	MERCADO
12	CARRO DE MÃO	UND	167,50	5,00	837,50	SINAPI 10002711
13	TESOURA DE PODA DE GRAMA	UND	24,93	8,00	199,44	MERCADO
14	GARRAFA TÉRMICA	UND	34,90	2,00	69,80	MERCADO
<b>TOTAL R\$</b>					<b>6.610,81</b>	

FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS - GARI CAPIINADOR						
ITEM	FERRAMENTA, UTENSÍLIOS E MATERIAS	UNIDADE	PREÇO (R\$)	QUANT. 12 MESES	VALOR (R\$/ANO)	CODIGO
1	PÁ QUADRADA	UND	25,70	4,00	102,80	MERCADO
2	ENXADA	UND	41,49	16,00	663,84	SINAPI 100038403
3	CARRO DE MÃO	UND	167,50	2,00	335,00	SINAPI 10002711
4	GARRAFA TÉRMICA	UND	34,90	2,00	69,80	MERCADO
5	CONE SINALIZADOR	UND	38,90	8,00	311,20	SINAPI 100013244
<b>TOTAL R\$</b>					<b>1.482,64</b>	

PREÇO UNITÁRIO TOTAL			
ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL/12 MESES	TOTAL MÊS
1	SALARIO ENCARGOS E BENEFICIOS	R\$ 532.070,90	R\$ 44.339,24
2	EPIS E UNIFORMES	R\$ 25.099,20	R\$ 2.091,60
3	FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS	R\$ 11.422,10	R\$ 951,84
<b>TOTAL SIMPLES</b>		<b>R\$ 568.592,20</b>	<b>R\$ 47.382,68</b>
<b>TOTAL B.D.I 26,43%</b>		<b>R\$ 150.278,92</b>	<b>R\$ 12.793,32</b>
<b>TOTAL GERAL</b>		<b>R\$ 718.871,12</b>	<b>R\$ 60.176,01</b>

EQUIPES		1,00
TOTAL DE MÊS		12,00
TOTAL DIAS /12 MESES		312,00
<b>PREÇO UNITÁRIO</b>		<b>2.304,07</b>

*Rodrigo Moreira Araujo*  
**Rodrigo Moreira Araujo**  
 Engenheiro Civil  
 CREA: 39413 - D